国家质量监督检验检疫总局关于印发《机动车安全技术检验

机构设置规划管理规定》的通知 PDF转换可能丢失图片或格

式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/308/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E8_B4_A8_E9_c80_308068.htm 国家质量监督检验

检疫总局关于印发《机动车安全技术检验机构设置规划管理

规定》的通知（2007年3月23日 国质检监[2007]127号）各省、

自治区、直辖市质量技术监督局： 依据《中华人民共和国道

路交通安全法》、《中华人民共和国道路交通安全法实施条

例》及《机动车安全技术检验机构管理规定》(国家质量监督

检验检疫总局令第87号)的具体要求，总局制定了《机动车安

全技术检验机构设置规划管理规定》，现印发你们，请遵照

执行。 附件：机动车安全技术检验机构设置规划管理规定 为

了保证机动车安全技术检验机构（以下简称“安检机构”）

有序发展，使安检机构设置布局合理，满足机动车安全技术

检验（以下简称“安检”）工作的需要，防止恶性竞争，逐

步提高安检机构的管理水平，指导各省、自治区、直辖市质

量技术监督部门（以下简称“省级质量技术监督部门”）正

确、合理制定本行政区域内的安检机构设置规划，依据《中

华人民共和国道路交通安全法》、《中华人民共和国道路交

通安全法实施条例》及《机动车安全技术检验机构管理规定

》（国家质量监督检验检疫总局令 第87号）的规定，制定本

规定。 一、安检机构的设置规划分为安检机构常规检验资格

许可的设置规划和安检机构特殊检验资格许可的设置规划。

每种设置规划分为汽车检测线和摩托车检测线两种检验类别

。 二、设置规划的一般工作程序为制定、审核、批复、公布

、实施等。 三、国家质量监督检验检疫总局（以下简称“国

家质检总局”）组织制定实施安检机构特殊检验资格许可设

置规划。省级质量技术监督部门可对本行政区域内安检机构

特殊检验资格许可的设置，向国家质检总局提出建议。 四、

省级质量技术监督部门负责组织制定并实施安检机构常规检

验资格许可设置规划。市（地）质量技术监督部门可对本行

政区域内安检机构常规检验资格许可的设置，向省级质量技

术监督部门提出建议。 100Test 下载频道开通，各类考试题目

直接下载。详细请访问 www.100test.com